



Ofício N° 164/2024

Cascavel – CE, 11 de março 2024.



Ilmo. Senhor

José Marcos Ferreira Guimarães

Secretária de Infraestrutura de Cascavel-CE

ASSUNTO: Resposta do ofício n° 009/2024 da solicitação de Anuência para Adesão a Ata de Registro de Preços N° 033/2023 – decorrente do Processo do Pregão Eletrônico n° 01.16.02.2023–PE.

Venho por meio deste, informar da Concordância da Secretaria da Educação de Cascavel-CE, quanto à **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2023** oriunda do **Pregão ELETRÔNICO N° 01.16.02.2023–PE** – de diversas unidades gestoras, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E SERVIÇOS DE PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCADEL-CE**, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital. Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Informando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratação devendo assim, os solicitantes, providenciar a devida consulta. Segue abaixo dados da empresa que é detentora do Registro de Preço:

Razão Social: PLANTE JARDINS CULTIVO DE PLANTAS E PAISAGISMO LTDA

CNPJ: 07.423.727/0001-20

Endereço: RUA DO CRUZEIRO, 816 COAÇU — EUSÉBIO-CE CEP: 61760-000

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Adenium obesum - Rosa do deserto, altura mínima 80cm	UNID	24	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00
2	Beaucarnea recurvata- Pata de Elefante, altura mínima 60 cm	UNID	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
3	Bismarckia Nobilis - Palmeira Azul, altura mínima 1 mt	UNID	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
4	Bougainvillea glabra - primavera, altura mínima 50cm	UNID	124	R\$ 10,00	R\$ 1.240,00
5	Bougainvillea spectabilis - primavera, altura mínima 1m	UNID	124	R\$ 19,00	R\$ 2.356,00
6	Chefleria pequena - Chefleria, altura mínima 80cm	UNID	124	R\$ 49,00	R\$ 6.076,00
7	Clusia Major - Clusia Major, altura mínima 80cm	UNID	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
8	Codiaeum Variegatum - Cróton, altura mínima 80cm	UNID	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
9	Cordyline fruticosa- Dracena vermelha, altura mínima 80cm	UNID	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
10	Cycas revoluta - palmeira cica, altura mínima 80 cm	UNID	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
11	Dianella Tasmanica - Dianela, altura mínima 20cm	UNID	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
12	Dietes Iridioides - Moreia de flor branca, altura mínima 40cm	UNID	124	R\$ 19,00	R\$ 2.356,00
13	Dracaena trifasciata - espada de são jorge, altura mínima 20cm	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	Dypsis Lutescens - Palmeira Areca Bambu, altura mínima 50cm	UNID	124	R\$ 20,00	R\$ 2.480,00
15	Euphorbia hypericifolia - euetu paulista, altura mínima 10cm	UNID	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
16	Hibiscus - papoula, altura mínima 50cm	UNID	124	R\$ 15,00	R\$ 1.860,00
17	Hyophorbe lagenicaulis - palmeira garrão, altura mínima 60cm	UNID	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
18	Ixoria Chinensis - Ixoria rei, altura mínima 80cm	UNID	124	R\$ 19,00	R\$ 2.356,00
19	Liucuala grandis - Palmeira leque japonês, altura mínima 60cm	UNID	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
20	Mini Ixoria - mini iacre, altura mínima 20cm	UNID	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00





21	Mussaenda Alicia - Mussaenda, altura mínima 50cm	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
22	Myrciaria cauliflora- Jabuticabeira, altura mínima 2,5mt	UNID	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
23	NeriumOleander - Esorradeira, altura mínima 1mt	UNID	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
24	Phoenix - palmeira fenix, altura mínima 1mt	UNID	124	R\$ 140,00	R\$ 17.360,00
25	Plumeria rubra - jasmim manga, altura mínima 50cm	UNID	124	R\$ 29,00	R\$ 3.596,00
26	RavenalaMadagascariensis - Banaira Leque, altura mínima 80cm	UNID	24	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
27	Tradescantia spathacea - abacaxi roxo, altura mínima 10cm	UNID	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
28	TradescantiaPaliidaPurpurea - Trapoeraba roxa, altura mínima 10cm	UNID	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
29	Vechia merrilli - Palmeira Havai, altura mínima 1,5mt	UNID	124	R\$ 149,00	R\$ 18.476,00
30	Washingtonia filifera- Palmeira whashingtonia, altura mínima 1mt	UNID	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
31	WodyetiaBifurcata - palmeira rabo de raposa, altura mínima 2,5mt	UNID	124	R\$ 390,00	R\$ 48.360,00
32	Zoysia japonica- Grama Esmeralda em tapete	M²	5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
33	Aroeira, espécie: LithraeaMolleoides, altura mínima do fuste 2m	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
34	Carnaúba (planta adulta), espécie: Copernicia prunifera, altura mínima do fuste 2m	UNID	24	R\$ 149,00	R\$ 3.576,00
35	Copaiba, espécie: CopaiferaLangsdorffii, altura mínima do fuste 2m	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
36	Flamboia, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste 2m	UNID	74	R\$ 149,00	R\$ 11.026,00
37	Ipe Amarelo, espécie: HandroanthusSenatifolius, altura mínima do fuste 2m	UNID	74	R\$ 149,00	R\$ 11.026,00
38	Ipe Branco, espécie: HandroanthusImpetiginosus, altura mínima do fuste 2m	UNID	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
39	Ipe Rosa, espécie: HandroanthusImpetiginosus, altura mínima do fuste 2m	UNID	74	R\$ 149,00	R\$ 11.026,00
40	Ipe Roxo, espécie: HandroanthusImpetiginosus, altura mínima do fuste 2m	UNID	74	R\$ 149,00	R\$ 11.026,00
41	Jacarandá-paulista, espécie: Machaeriumvillosum, altura mínima do fuste 2m	UNID	74	R\$ 149,00	R\$ 11.026,00
42	Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
43	Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste 2m	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
44	Pau Branco, espécie: CordiaOncocalyx, altura mínima do fuste 2m	UNID	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
45	Pau Ferro, espécie: LibidibiaFerreia, altura mínima do fuste 2m	UNID	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
46	Sete copas africana, espécie: Terminalia mantaly, altura mínima do fuste 2m	UNID	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
47	Adubo composto orgânico pronto para plantio, saco com 40 kg	UNID	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
48	Argila expandida, 50L	UNID	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
49	Bagana (Palma de carnaúba triturada), saco com 20kg	UNID	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
50	Casca de Pinus poída, saco com 25litros	UNID	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
51	Fertilizante tipo NPK 10-10-10, saco com 25kg	UNID	24	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
52	Fertilizante tipo P2O5 (Fosfato simples), saco com 25kg.	UNID	24	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
53	Limitador de grama plástico, 20 cm de altura, rolo com 100m.	UNID	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
54	Pedra dolomita branca, saco com 50 kg, tamanho 2	UNID	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
55	Pedra seixo natural, saco com 50 kg	UNID	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
56	Vaso cimento tipo jardineira, largura: 30 cm, comprimento: 1 mt, profundidade: 30 cm	UNID	100	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
57	Protetor de árvore (garajau) em aço galvanizado, pintado com tinta resistente ao sol medindo: 150 altura e 50cm de diametro com abertura lateral.	UNID	124	R\$ 300,00	R\$ 37.200,00
58	Vaso cimento caixa frisada média, largura: 50 cm x 50 cm, altura: 50 cm	UNID	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
59	Vaso cimento, tipo cilindro, acabamento liso, pintado, resistente ao sol, com medidas aproximadas: 90 cm de altura e 30 cm de diametro superior.		100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
60	Vaso cimento, tipo bacia, acabamento rústico, resistente ao sol, com medidas mínimas aproximadas: 60cm de diâmetro x 30 altura.	UNID	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
61	Vaso cimento, tipo bola, liso pintado com tinta tatex, resistente ao sol, com aplique de liquibrilho, com medidas mínimas aproximadas: 70cm de diâmetro inferior em base reta X 78cm de diâmetro superior X 68cm de altura, com 81cm de diâmetro interno no centro da altura do vaso (parte curvada).	UNID	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
62	Vaso quadrado em polietileno, 35 x 35, altura: 55 cm.	UNID	24	R\$ 152,00	R\$ 3.648,00
VALOR TOTAL					R\$ 557.710,00

AUTORIZAÇÃO

Cleiton Pereira da Silva
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO



unicef